
Provida in Ihrer Nähe

provida.ch

 

Provida
Neustrasse 2
CH-8590 Romanshorn
T +41 71 466 71 71
romanshorn@provida.ch

Provida
Bahnhofplatz 68
CH-8500 Frauenfeld
T +41 52 723 03 80
frauenfeld@provida.ch

Provida
Rue Saint-Pierre 8 
CH-1700 Fribourg
T +41 26 309 25 00
fribourg@provida.ch

Provida
Hauptstrasse 65 
Postfach 421
CH-9401 Rorschach
T +41 71 844 46 46 
rorschach@provida.ch

Provida
Schützengasse 12 
Postfach 1650  
CH-9001 St. Gallen
T +41 71 227 70 70 
stgallen@provida.ch

Provida
Leutschenbachstrasse 55 
CH-8050 Zürich
T +41 44 307 85 60 
zuerich@provida.ch

Rorschach
Romanshorn Zürich

Ansprechpartner

Werner Marent
Eidg. dipl. Experte in Rech-
nungslegung und Controlling
T 071 844 46 66
werner.marent@provida.ch

Christine Fabech
Treuhänderin mit eidg.           
Fachausweis
T 044 307 85 21
christine.fabech@provida.ch 

Jederzeit auf Ihre Buchhaltung 
zugreifen − einfach und sicher

Frauenfeld Beat Oswald
Treuhänder mit eidg.  
Fachausweis
T 052 723 03 23
beat.oswald@provida.ch

Marcel Spörri
Treuhänder
T 071 466 71 84
marcel.spoerri@provida.ch

Rorschach



AbaWeb ist eine flexible, zukunftsorientierte Online-Software aus der Pro-
vida-Private-Cloud. Sie arbeiten damit ortsunabhängig und haben jederzeit 
Zugriff auf Ihre Daten und Anwendungen. Zudem lassen sich die Aufgaben 
zwischen Treuhänder und Kunde flexibel aufteilen: Sie möchten nur die 
Kassenbewegungen selbst buchen, die Kreditoren bewirtschaften und über-
lassen uns die Debitoren, das Hauptbuch und die Mehrwertsteuerabrech-
nung? Oder soll Ihr Revisor Zugang auf die Buchhaltungsdaten erhalten? 
Geht alles mit AbaWeb. 

Sicherer Zugang mit Abacus Access
Um AbaWeb zu nutzen, brauchen Sie eine Internetverbindung, die Zugangs-
daten zu Ihrem Abacus-Portal und die Smartphone App «Abacus Access». 
Mit dieser bestätigen Sie sicher und einfach Ihren Zugang zu Ihrer Abacus-
Buchhaltung. Ihre Daten sind somit immer für Sie erreichbar und vor frem-
den Zugriff sicher und geschützt.

So profitieren Sie von AbaWeb

AbaWeb kommt ohne IT-Investitionen aus -  
Investieren Sie Ihr Geld in Ihr Kernbusiness.

 Arbeiten Sie ortsunabhängig und greifen Sie jederzeit auf  
 Ihre Daten und Ihre Anwendungen zu. 

Wir führen Updates durch und wir warten die Programme;   
zudem sichern wir regelmässig Ihre Daten.

 Mehr Sicherheit dank Zwei-Faktor-Authentifizierung über  
 das Smartphone.

AbaWeb ist flexibel und kann jederzeit auf die  
Bedürfnisse Ihres Unternehmens angepasst werden. 

Provida Cloud Service mit AbaWeb


